
 

Palazzo Gerini – Via M. Buonarroti,10 - 50122 Firenze 
C.F. 80030350484 

Tel. +39 055 2380301 – fax +39 0552380330 – www.indire.it 
 

Firenze,  21 settembre  2011 

Decreto n. 217                          

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA la nota prot. n. 6239 AOODGPER del 25.06.2010 del Ministero dell’Istruzione, 

dell’Università e della Ricerca – Direzione Generale personale della Scuola – Ufficio VI, 

e la nota prot. n. 7229 AOODGPER del 29.07.2010 del Ministero dell’Istruzione, 

dell’Università e della Ricerca – Dipartimento dell’Istruzione con cui  il MIUR ha 

affidato ad ANSAS i finanziamenti per la realizzazione del progetto “InNovaMusica”per 

l’attività di formazione in campo musicale da offrire ai docenti di Educazione musicale e 

di strumento nella scuola di istruzione secondaria di I grado, per l’anno scolastico 

2011/2012; 

RITENUTO necessario procedere ad una selezione, finalizzata al’individuazione di docenti 

di musica o strumento musicale aspiranti alle funzioni di tutor nell’ambito del progetto 

“InNovaMusica” per la formazione del personale docente, nelle attività formative proposte, 

nell’anno scolastico 2011/2012; 

VISTO il decreto n. 168 del 21 giugno 2011 per la selezione pubblica mediante 

procedura comparativa per titoli volta all’individuazione di tutor preposti alla 

formazioni di docenti di educazione musicale o di strumento della scuola secondaria 

di primo grado nell’ambito del progetto di formazione “Innovamusica” per l’ anno 

scolastico 2011/2012”; 

LETTO il verbale redatto il giorno 26 luglio 2011 dalla commissione nominata con 

decreto n. 193 del 25 luglio 2011 che verifica l’insufficienza numerica delle 

candidature rimesse a garantire le finalità del progetto; 

RILEVATA  pertanto l’impossibilità di stilare graduatorie;  

VISTO il decreto n. 197 del 29 luglio 2011 con il quale vengono riaperti i termini per 

la selezione pubblicata con decreto n. 168 del 21 giugno  2011, fissando quale 

ulteriore termine di scadenza il giorno 17 agosto 2011; 

 



 

Palazzo Gerini – Via M. Buonarroti,10 - 50122 Firenze 
C.F. 80030350484 

Tel. +39 055 2380301 – fax +39 0552380330 – www.indire.it 
 

VISTO il decreto n. 205 del 01/09/2011 con il quale viene nominata la commissione 

esaminatrice a seguito della riapertura dei termini per la scadenza dell’invio delle 

candidature; 

LETTI  i verbali redatti nelle date 8, 14 e 15 settembre dalla commissione valutatrice 

nominata con decreto n. 205 del 1/09/2011, con il quale vengono valutate le candidature 

pervenute nei termini previsti; 

DECRETA 

È pubblicata la graduatoria provvisoria relativa alla selezione di cui al decreto n. n. 168 del 

21/06/2011: 

 

REGIONE BASILICATA 

COGNOME NOME PUNTEGGIO 
Doni* Antonelli 6  
Tammone  Giuseppe 6  
*“Precede per minore età anagrafica ai sensi e per gli effetti dell’art. 5 del d.p.r. 487/94 
così come modificato dall’art 2, comma 9, L. 191/1998" 
 

REGIONE CALABRIA 

COGNOME NOME PUNTEGGIO 
Gallo * Marilena 6  
Pandolfino* Angela 6  
Sera Maria Teresa 6 
Micò Maria Carmela  5 
*“Precede per minore età anagrafica ai sensi e per gli effetti dell’art. 5 del d.p.r. 487/94 
così come modificato dall’art 2, comma 9, L. 191/1998" 
 
Non vengono inseriti in graduatoria  in base all’articolo 5 del bando di selezione per 
non aver raggiunto il punteggio minimo di 5 punti i seguenti candidati: 
COGNOME NOME PUNTEGGIO 
Cuzzola Vincenzina 4 
Scrivano Luca 3 
Parisi Lorenzo 3 
Pisciotta Antonio 3 
Distilo Mario 2 
Morrone Gianfranco 2 
Pellegrino Anna Giovanna 0 



 

Palazzo Gerini – Via M. Buonarroti,10 - 50122 Firenze 
C.F. 80030350484 

Tel. +39 055 2380301 – fax +39 0552380330 – www.indire.it 
 

REGIONE CAMPANIA 

COGNOME NOME PUNTEGGIO 
Amato Vincenzo 11 
Latorre Maria 10 
Langone Francesco 9 
Bergamo* Maria 8  
Ruggieri Angelo 8 
Campanile* Nicola 7  
Moscariello  Aniello 7 
Lepore* Silvia 6  
Fuschetto * Massimiliano 6  
Paolo * Gianfrancesco 6  
Veneruso Lucia 6 
Ferrigno Antonio 5 
*“Precede per minore età anagrafica ai sensi e per gli effetti dell’art. 5 del d.p.r. 487/94 
così come modificato dall’art 2, comma 9, L. 191/1998" 
 
Non vengono inseriti in graduatoria  in base all’articolo 5 del bando di selezione per 
non aver raggiunto il punteggio minimo di 5 punti i seguenti candidati: 
COGNOME NOME PUNTEGGIO 
Storti  Michela 3 
Iannone Ivan 3 
Trivellone Rosario 3 
Bottino Claudio 3 
Terracciano  Biagio 3 
Esposito Domenica 3 
Di Maio Gabriella 3 
Gallietto Alberto 3 
Fumante Caterina 0 
 
A seguito della valutazione dei requisiti di accesso non vengono inseriti in graduatoria  
i seguenti candidati: 
De Marino Espedito  Non inserito in base all’articolo 4 del bando di selezione 

in merito alla mancanza della copia del documento 
d’identità. 

Nini Luciano  Non inserito in base all’articolo 4 del bando di selezione 
in merito alla mancanza della copia del documento 
d’identità. 

Albano Mariarosaria Non inserito in base all’articolo 4 del bando di selezione 
in merito alla mancanza della copia del documento 
d’identità. 



 

Palazzo Gerini – Via M. Buonarroti,10 - 50122 Firenze 
C.F. 80030350484 

Tel. +39 055 2380301 – fax +39 0552380330 – www.indire.it 
 

REGIONE EMILIA ROMAGNA 

COGNOME NOME PUNTEGGIO 
Bonfrisco * Irene 11  
Agostini Stefano 11 
*“Precede per minore età anagrafica ai sensi e per gli effetti dell’art. 5 del d.p.r. 487/94 
così come modificato dall’art 2, comma 9, L. 191/1998" 
 

 

REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

COGNOME NOME PUNTEGGIO 
Silveri  Paolo 13 
 
 

REGIONE LAZIO 

COGNOME NOME PUNTEGGIO 
Spadolini  Annalisa 14 
Nicelli* Maria Luisa 13  
Emer  Fabrizio 13 
Velocci Franco 6 
Iurilli Vincenzo 5  
*“Precede per minore età anagrafica ai sensi e per gli effetti dell’art. 5 del d.p.r. 487/94 
così come modificato dall’art 2, comma 9, L. 191/1998" 
 
Non vengono inseriti in graduatoria  in base all’articolo 5 del bando di selezione per 
non aver raggiunto il punteggio minimo di 5 punti i seguenti candidati: 
COGNOME NOME PUNTEGGIO 
Maiozzi  Luigi 2 
 

 

REGIONE LIGURIA 

COGNOME NOME PUNTEGGIO 
Giurgola  Gigliola 11 
 

 

REGIONE LOMBARDIA 

COGNOME NOME PUNTEGGIO 
Lamantea Alessandro 18 



 

Palazzo Gerini – Via M. Buonarroti,10 - 50122 Firenze 
C.F. 80030350484 

Tel. +39 055 2380301 – fax +39 0552380330 – www.indire.it 
 

Forte Rocco 10 
Barbieri Giuseppina 8 
Fiorentino Ciro 6 
Scarpinato* Natale Antonino 5  
Gizzi Paola 5  
*“Precede per minore età anagrafica ai sensi e per gli effetti dell’art. 5 del d.p.r. 487/94 
così come modificato dall’art 2, comma 9, L. 191/1998" 
 
Non vengono inseriti in graduatoria  in base all’articolo 5 del bando di selezione per 
non aver raggiunto il punteggio minimo di 5 punti i seguenti candidati: 
COGNOME NOME PUNTEGGIO 
Zaccaria Monica 4 
Somma Marcello 2 
 

 

REGIONE MARCHE 

COGNOME NOME PUNTEGGIO 
Santinelli  Marco 15 
 
 
REGIONE MOLISE 

COGNOME NOME PUNTEGGIO 
Simeone * Giuseppina 5  
Vendemmiati Teresa 5 
*“Precede per minore età anagrafica ai sensi e per gli effetti dell’art. 5 del d.p.r. 487/94 
così come modificato dall’art 2, comma 9, L. 191/1998" 
 
Non vengono inseriti in graduatoria  in base all’articolo 5 del bando di selezione per 
non aver raggiunto il punteggio minimo di 5 punti i seguenti candidati: 
COGNOME NOME PUNTEGGIO 
Consiglio * Giovanna 3 
Gianfrancesco  Elisabetta 3 
*“Precede per minore età anagrafica ai sensi e per gli effetti dell’art. 5 del d.p.r. 487/94 
così come modificato dall’art 2, comma 9, L. 191/1998" 
 

REGIONE PIEMONTE 

COGNOME NOME PUNTEGGIO 
Rosin  Marco 6 
Cantamessa Maria Carla 5 



 

Palazzo Gerini – Via M. Buonarroti,10 - 50122 Firenze 
C.F. 80030350484 

Tel. +39 055 2380301 – fax +39 0552380330 – www.indire.it 
 

 
Non vengono inseriti in graduatoria  in base all’articolo 5 del bando di selezione per 
non aver raggiunto il punteggio minimo di 5 punti i seguenti candidati: 
COGNOME NOME PUNTEGGIO 
Allora  Marco 2 
 

 

REGIONE PUGLIA 

COGNOME NOME PUNTEGGIO 
Sguera  Clelia 12 
Monopoli* Giuseppe 8  
Lentini  Giuseppe 8 
Zaccaria Cosimo 6 
Iurilli* Vincenzo 5  
Pappaianni Giuseppe 5 
*“Precede per minore età anagrafica ai sensi e per gli effetti dell’art. 5 del d.p.r. 487/94 
così come modificato dall’art 2, comma 9, L. 191/1998" 
 
Non vengono inseriti in graduatoria  in base all’articolo 5 del bando di selezione per 
non aver raggiunto il punteggio minimo di 5 punti i seguenti candidati: 
COGNOME NOME PUNTEGGIO 
Marcone  Giovanna 3 
 

 

REGIONE SARDEGNA 

COGNOME NOME PUNTEGGIO 
Mazzullo Concetta Pia 5  
 

 

REGIONE SICILIA 

COGNOME NOME PUNTEGGIO 
Mundo Giovanni 12 
Falcone  Francesco 8 
Di Chiara * Giuseppe 7  
Prinzivalli Anna Maria 7 
D’Agostino* Onofrio 6  
Russo  Loredana 6 



 

Palazzo Gerini – Via M. Buonarroti,10 - 50122 Firenze 
C.F. 80030350484 

Tel. +39 055 2380301 – fax +39 0552380330 – www.indire.it 
 

*“Precede per minore età anagrafica ai sensi e per gli effetti dell’art. 5 del d.p.r. 487/94 
così come modificato dall’art 2, comma 9, L. 191/1998" 
 
Non vengono inseriti in graduatoria  in base all’articolo 5 del bando di selezione per 
non aver raggiunto il punteggio minimo di 5 punti i seguenti candidati: 
COGNOME NOME PUNTEGGIO 
Palummeri  Lucia 3 
Arezzo  Eugenio 2 
 
  
REGIONE TOSCANA 

COGNOME NOME PUNTEGGIO 
Cavari Leonardo 8 
 
 
REGIONE UMBRIA 

COGNOME NOME PUNTEGGIO 
Nanni Elisabetta 8 
Rossi  Daniela 5 
 
 
REGIONE VENETO 

COGNOME NOME PUNTEGGIO 
Bojan Enrica 12 
Marchetti* Elisabetta 9  
Perizzolo  Roberto 9 
*“Precede per minore età anagrafica ai sensi e per gli effetti dell’art. 5 del d.p.r. 487/94 
così come modificato dall’art 2, comma 9, L. 191/1998" 
 
Non vengono inseriti in graduatoria  in base all’articolo 5 del bando di selezione per 
non aver raggiunto il punteggio minimo di 5 punti i seguenti candidati: 
COGNOME NOME PUNTEGGIO 
Spalmotto  Biancamaria 3 
Gesiot Maria Grazia 2 
 
A seguito della valutazione dei requisiti di accesso non vengono inseriti in graduatoria  
i seguenti candidati: 
Lorenzina Bressan Non inserito in base all’articolo 4 del bando di selezione 

in merito alla mancanza della copia del documento 
d’identità 



 

Palazzo Gerini – Via M. Buonarroti,10 - 50122 Firenze 
C.F. 80030350484 

Tel. +39 055 2380301 – fax +39 0552380330 – www.indire.it 
 

 
  
  La proposizione di eventuali reclami dovrà avvenire esclusivamente in forma scritta, 
a mezzo fax (055 2380395), entro e non oltre le ore 17,00 del  26 settembre 2011.  
Tale termine è da intendersi come perentorio 
 
                                                                                 
 
Il presente decreto è pubblicato sul sito dell’Agenzia ex Indire www.indire.it 
 

    
              

 

                                                                                  
 

 

 

 

 

 
MB/dc 

 

 

http://www.indire.it/�

	IL DIRETTORE GENERALE
	RITENUTO necessario procedere ad una selezione, finalizzata al’individuazione di docenti di musica o strumento musicale aspiranti alle funzioni di tutor nell’ambito del progetto “InNovaMusica” per la formazione del personale docente, nelle attività fo...

